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Vanskelig verden
Mens Goliat-saken duver sakte videre, har vel ap-

pelsinsaken blåst over. Dermed er det skapt rom
for nye akuttaksjoner mot og for regjeringen:

Det er kvinnemangel i halvstatlige Telenor, Union skal
reddes igjen, og LO favoriseres.

Det var DN som igår kunne fortelle at Telenor-sjef Jon
Fredrik Baksaas har prestert å sette sammen en kon-
sernledelse på åtte personer uten å inkludere en eneste
kvinne. Næringsminister Odd Eriksen (Ap) sier at han
ikke vil innkalle Baksaas til samtaler, men vil «komme
tilbake til» hva som må gjøres «når dette skal vurderes
senere».

Det tyder på at Eriksen ved nærmere granskning av
den mye omtalte «verktøykassen» har funnet ut at inn-

holdet er begrenset. Selvsagt er
det håpløst og hjelpeløst at Bak-
saas ikke klarer eller ikke øn-
sker å ansette noen kvinner på
toppnivå, men det er lite Erik-
sen kan gjøre med det. 

Det er greit nok at han sender
ut «politiske signaler», men
samtidig kan han ikke se bort
fra at staten bare er én – riktig-
nok dominerende – av mange
aksjonærer. Det vil derfor være
helt uhørt at han legger utilbør-
lig press på Baksaas i hans valg

av medarbeidere. Eriksen har kanskje også fått med seg
at aksjonærenes vei til ledelsen er tungvinn. Han må gå
veien om generalforsamlingen som velger bedriftsfor-
samlingen som velger styret som Baksaas rapporterer
til.

Mens Eriksen bakser med kvinner, vil hans partikolle-
ga, stortingsrepresentant og leder i Oslo Arbeiderparti,
Jan Bøhler, ifølge Dagsavisen, gjenoppta kampen for
Union. Han får støtte av Fagforbundets leder, Jan Da-
vidsen, og Fellesforbundets leder, Kjell Bjørndalen. 

Ettersom de ikke er statsråder, kan disse fabulere i fri-
het og uten tanke på regjeringsansvar. De tenker seg en-
ten at staten skal kjøpe aksjer i Norske Skog for å få
makt, eller å pålegge selskapet å selge Union til «en av
interessentene».

Begge deler er selvsagt fullstendig urealistisk. Igjen
vil Eriksens «verktøykasse» vise seg å være temmelig
tom.

Samtidig kritiseres arbeids- og sosialminister Bjarne
Håkon Hanssen for å lytte litt for mye til LO og litt for
lite til andre yrkesorganisasjoner. Det bør det være let-
tere å gjøre noe med enn Baksaas’ kvinnemangel og hå-
pet om fortsatt liv for Union som papirfabrikk.

Boikott
Opposisjonspartiene foreslo igår at Stortinget skulle
fatte et vedtak som bekrefter regjeringens nei til boikott
av Israel. Få timer senere sørget regjeringspartiene for
at forslaget ikke blir realitetsbehandlet.

Selv om regjeringen er imot boikott av Israel, er den
for boikott av opposisjonen.

Nærings-
ministeren har
nok funnet ut at
innholdet i den
mye omtalte
«verktøy-
kassen» er 
begrenset

Anno 1881
Frykten for fremtiden er stor blant de ansatte i Opp-
lysningen as dersom Telenor selger virksomheten. Det 
til tross for at Opplysningen skaper nye arbeidsplasser 
og tar markedsandeler.

Administrerende direktør
Anne-Karin Sogn i Opp-
lysningen as er en av Tele-

nors få kvinnelige toppledere.
Skogn leder en av Telenors mest
kjente merkevarer, 1881. Selv
har hun snudd minus til pluss og
øker bemanningen. Likevel rår
frykten. Frykten for nye eier.
Frykten for nye vilkår. Med an-
dre ord: frykten for fremtiden.

Opplysningen as er et selskap
med solide historiske røtter.
Helt siden telefondrift for første
gang startet i Norge – ifølge his-
torikere cirka i juni 1880 – har
det vært behov for opplysninger
om telefonabonnentene.

Til å begynne var det sentral-
bordoperatørene – eller telefo-
nistinnene som de ble kalt på
tipp-tipp-oldemors tid – som
satt på kunnskapene om abon-
nentene. Kvinnene regjerte sen-
tralbordene og var nærmest en
opplysningsavdeling.

Generelt ble opplysningstje-
nesten utført av de manuelle
rikstelefonstasjonene og sentra-
lene rundt omkring i landet.
Etterhvert som automatisering-
en gikk fremover, ble de forskjel-
lige ordinære opplysningssen-
tralene etablert.

På 1960/70-tallet ble opplys-
ningssentralene desentralisert.
Det viste seg eksempelvis at
Oslo-opplysningen fungerte ut-
merket godt fra Kongsberg.

I dag har Opplysningen en
struktur fra desentraliserings-
perioden med avdelinger i Sort-
land, Namsos, Otta, Fagernes,
Lærdal, Nordheimsund og i
Oslo.

Også Telenors opplysnings-
tjeneste er blitt konkurranseut-
satt. Flere hundre ansatte i Opp-
lysningen mistet sine jobber for
noen år siden da flere av selska-

pets avdelinger ble nedlagt for å
bli konkurransedyktig.

Den 1. januar 2004 tok Sogn
over sjefsjobben i Opplysningen
as. Hun snudde et minus på 54
millioner i 2003 til et plussre-
sultat 14 millioner kroner for
2004.

For ett år siden ble Opplys-
ningen as overført til Telenor
Venture IV, hvor Telenor har ak-
sjemajoriteten. Nå bygges sel-
skapet opp for å selges. Det har
ført til at de tillitsvalgte har bedt
næringsminister Odd Eriksen
(Ap) om å gripe inn. Selv har
statsråden hatt flere møter med
konsernsjef Jon Fredrik Bak-
saas om saken.

– Jeg vil anbefale Jon Fredrik
Baksaas å kjøpe Opplysningen
as tilbake til Telenor. Telenor har
en forpliktelse til å levere opp-
lysningstjeneste etter en avtale
med Samferdselsdepartemen-
tet fra 2004, sier konserntillit-
svalgt Per Gunnar Salomonsen i
EL og IT Forbundet og styre-
medlem i Telenor.

Salomonsen er svært negativ
til et salg av Opplysningen as.
Selv frykter han at selskapet sel-
ges og at Telenor kjøper tjenes-
ten.

– På den måten vil Telenor
skyve flest mulig ut av konsernet
med en outsourcing. Det er ge-
nerelt ingen outsourcing som
har ført til flere ansatte, men
derimot mer usikre arbeidsplas-
ser, dårligere lønn, arbeidsvilkår
og færre ansatte, understreker

Salomonsen.
Han får støtte av en konkurre-

rende arbeidstagerorganisa-
sjon.

– Telenor Venture har satset
på oss, men vi er redde for hva
som vil skje på sikt, sier hoved-
tillitsvalgt i YS-fagforbundet
Negotia i Opplysningen as,
Henriksen-Alves.

Selskapets toppsjef skjønner
derimot ikke redselen og satser
på å bygge opp en multikanal
bestående av opplysningstje-
nester basert på tale, tekstmel-
dinger og internett. 

– Jeg ser lyst på fremtiden. Vi
går inn i et nytt år med full sat-
sing. Vi har i dag en markedsan-
del på 80 prosent. Jeg kan ikke
skjønne denne diskusjonene om
at arbeidsplasser skal borte med
ny eier. Det blir rart. Vi skapte
ifjor 120 nye arbeidsplasser med
vår nye eierkonstellasjon. Jeg
kan ikke skjønne at dette er noe
å frykte for. Alle avdelingene i
selskapet er med i våre planer,
sier Sogn.

Selv mener hun at den gam-
meldagse manuelle tjenesten
fortsatt har en fremtid som den
hadde i 1881.

– Folk vil fortsette å ringe til
Opplysningen. Det er lettere å
ringe til 1881 når man eksempel-
vis er i bilen enn å søke på inter-
nett, sier Skogn.
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